Octavarum litterarwn boeronalimn in tran.-;missionalibus insertarum sub 
No. 4. Salomonis qnondaru Monya et fral.rum ejnsclem a Principe qnond;mt 
Georgio Rllkotzi impetratarnm, quarum te nor et eontinentia h uius Hat 
tenoris: 

(Urmeză diploma de sus~). 

Annotatumqne erat in iisdem litteris transmissionalibus : subscriptum 
fuissa praeinserlis litteris boeronalihus a sinistra Georgins Rakoczi, a dex
tra aulem partibus in margine Martinus Markosfalvi Secretarius ro. p. 
et quod fnel'int sigillo altefati Principis super eera rubra in zona sericea di
versi coloris pendenti impressive comruunitae et roborataa ac in pergameno 
patenter confectae et emauatae, cum hujus modi in exteriori parte subscripti
one : Praesente3 1 i t t e r a e b o e r o n a 1 e s et exemtionales per praefectum 
et fxactorem fiscales ac Reqnisitores Albenses tamquam Commissarios Illu
strissimae Dominae Principidsae ad investiganda bceronum terrae Fagaras 
jura deput.atos et exmissos ravisae, lectae ac pro Michaele, Vnszil et Raduli 
Monya producentibus in vigoro relictae, in Fagaras die 25 mensis Febrnarii 
Anno Domini M1llesimo sexceutesimo septuagPsi~imo septimo. 

(Comunieatii de d·lii Ioanii cavaleri! de Puşcarii, consiliarti la inalta curts de iu
stiţi& in PcRta). 
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XXXI. 

1652, Martiii 8. 

George Raco~i alu II-lea Pl'incipele Transilvaniei conferesce buc~tarnlni 
s~u I vo n \1 Fă g ă •· ă şa nu din comuna Draguşu titlulu de nobil ii tran
sllvanu împreună cu dreptulii de a purta insigne nobilitari. 

Nos Georgius Rakoci Dei Gratia Princeps Transylvaniae Partium . 
Regni Hungariae Dominus et Sicnlorum Comes, etc. Memoriae com
mendamns tenore praesentium significantes qnibus expedit universis. 
Quod nos cum ad nonnullorum fidelium Dominornm Consiliariornm 
nostrornm singularem nobis propterea factam intercessionem; tum 
vero attentis et consider11.tis fidelitate et fidelibus servit.iis Strenui 
Ioannis Foga'rasi Coei nostri primarii, quae ipse in arte sua coqni
naria fideliter exhibuit et impendit, ac in posterum etiam exhibere et 
impendere vclle, perhibetur. Eundern igitur Ioannem Fogamsi, et 
consortem suam Annam, Nyago}e, ac llialtltaeum, Simonem, Sta
nislaum, Ladislaum et Stephanum filios, item llfMiam, Sztanam 
et H.elenam filias ex speciali gratia nostra, et IJOtestatis nostrae 
plenitudine in coetum et numerum verorum natorum et iudubitato
rtltn regni nostri Transilvaniae, et pm-tinm Hungariae eidem aune
xarum Nobilium annnmerandos ag·greg·andos cooptandos et adscri
bendos esse duximus, prout annumeramus, aggregamus, cooptamus 
et adscribimus per praesentes. Decementes expresse ut a modo 
deinceps successivis semper iemporibus idem Ioannes Fogarassi ac 
per eum Anna Nyagoie, consors ; item Matthaeus, Simon, Stanislaus, 
La.dislans,.et Stephanus fiiii, nec non Maria, Sztana, et Helena fi
liae snae, ipsornmque haeredes ct posteritates utriusque sl'xus uni· 
versi, pro veris natis et indubitatis Nobilibus habeantur e~ ~epl~
tentur. In siO'num antem hilius modi verae et perfectae nob1htatJs 
eorum haec a~·ma seu nobilitatis insignia : Scutum videlicet militare 
coelestini coloris il; cnins campo si\'e area homo intl'ger, viridi tu
nica indutus, ad mt>nsam stare, et ambabus manibus cultros coqni-
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narios tenendo quasi carnes diversas in partes minutiores scindere 
visitur. Supra scutum g·alea militaris clausa est posita, quam conte
git diadema. Regium gemmis et unionibus eleganter distinctum et 
ornatum. Ex cono vero galeae teniae sive leminisci variorum colo
rum hine inde defl.uentes, utrasque oras seu margines ipsius scuti 
pulcherrime ambiunt et exornant, prout haec om ni a in capite si ve 
principio praPsentium literarum nostrarum docta manu et arte Pi
ctoris clarius expressa et depicta esse cernuntur, animo deliberata et 
ex certa. scientia liberalitateque nostra Principali memorato Ioan .. 
. . . ." ... A.nnae_ Nagoie consorti ac Matthaeo, Simoni, Stanislao, 
Ladislao et Stephano filiis, nec non :Mariae, Sztanae et Helenae fi
liabus ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus uni
versis gratiose dedimus donavimus et contulimus, annuentes et con
cedentes ut ipsi praescripta arma seu nobilitatis insignia more alio
rum verorum et indubitatornm natornm Nobilium armis ntentium, 
ubique in praeliis, hastiludiis, ornamentis, duellis, monomachiis, 
aliisque quibusvis exercitiis militaribus et nobilitaribus : Ittem si
gillis, vexillis, cortinis, velis, aulaeis, . annulis, clypeis, tentoriis, do
mibus, sepnlchris et generaliter qnamm libet rerum et expeditionum 
generibus, sub merae et perfectae nobilitatis titulo, qllo eos ab uni
versis et singulis cuiuscunque status, conditionis, et praeeminentia.e 
homines existant, insignitos dici, teneri, et nomimui volumus ferre 
et gestare, omnibusque et singulis iis honoribus .•..•.. privilegiis, 
indultis, libertatidus, immunitatibus et praerogativis, quibus caeţeri 
veri, nati et indubitati regni nostri Transilvaniae et partium Hun
gariae eidem annexarum Nobiles, ac militares homines quomodo
cunque de jure et ab antiqua consuetudine utuntur, fruuntur, et 
gandent, perpetuo uti, frui et gaudere valeant atque possint. In 
cuins rej memoriam, finnitatemque perpetuam, praesentes literas 
nostras pendentis et authentici sigilii nostri munimine roboratas 
memorato Ioanni Fog·arassi, et Annae Nyagoie consorti, ac Mat
thaeo, Simoni, Stanislao, Ladislao et Stephano filiis, nec non Ma
riae, Sztann.e, et Helenae fili ...•..• ipsornmqne lmeredibus et 
posteritatibus utriusque sexus universis clementcr dandas duximus 
et concedendas. Datum in Civitate nostra Alba Julia die octava 
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Mensis Martii Anno Domini Milles1'mo, s t excen esimo, Quinquage-
simo secundo. 

Georgius Rakoci mp. 

Ioannes Horvat 
de Palocz Secr. mp. 

(1. S. P.) 

În dosil: 

Juxta ritum et vetereru huius Tenae. Fogarasiensis consuetudinem prae
s~ntes Li~erae, r:rusti:issimi Principis, et D. D-ni Georgy Rakoci Dej Gra
tJa Regrn Trans1lvamae Principis, Partium Regni Hungariae Domini et 
Siculorum Comitis, Domini Domini nostrj Clemeutissimi, Armales seu 
nobilitares pro parte Ioannis Fogarasi de Dragus, sunt in frequenti et celebr. 
sede snperiorj Arcis Fogaras, tribus in sedibns, publicatae, proclamatae, ac 
in vigorc suo nemine coutradiceute relictae. In Anno Millesimo sexcente
simo quinqnagesimo secundo, die 4 May. 

Publicatae et extradatae per me Michaelem Czine •• de Fogaras, Jura tus . 
Notarius Sedis J uditiariae Nobilium Fogarasiensium. 

Idem Notarius mp. 

(Origi ualnlti pe pergamenă fn poseeinuca <1-lul inginerii N. Făgărăşanli; tnălţime 
59 cm. 4 mm., Iilţime 71 cm. 1 mm. Sigilulli peuclcntii In ceră roşiă (diametru 5 cm. 
5 rom.) representă la mijlocii unu scut!i ovalil cu arraele Transilvaniei, sosu sorele ~i 

semi-luna, jos li. acvila şi celo şepte cnstele. Peste scotulti Transilvaniei la mijloci1 este 
aşe~ntii unu scuti! mai micii cu armele Racoţesciloril representâ.nd!i o acvilă co aripile 
tntiose privind il in drcptn, de desuptil o rotit aşeqată pe trei munţi. In jornH1 sigilulo1 
inscripţiunea ........ R.A.KOCI. D. G. PRINCEPS TRANJ.lE PA.RT. REG. HVN. 
DO. ET. SICCO). 

XXXII. 

1689, Iuniu 16. 

MicbaiU Apafi I, Principele Transilvaniei, confirm11 diploma Anei Na
dasdi, d6mneY Ţerei F~găraşulur, cu privire la drepturile boeresci ale fa mi
l_i e 1 Popa, în comunele Recea, Luţa, Rîuşoru şi Bt1ciumil. 

Nos Michael Apafi Dei Gratia Princeps Transilvaniae Partium 
Regni Hungariae Dominus et Sicu1ornm Comes etc. Mem_oriae. coz~
mendamus tenore praesentinm significantes quibus expedzt umvers1s 
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et singulis, quod pro parte et in personis Streunorum Se'rbani Popa 
de Recse, Bonorum nostrorum Porumbakiensium Racionistae nec non 
Popa Rad parentis, ac Popa Sztan fratris ejus omnino de Retse, 
exbibitae sunt nobis et praesentatae Literae qnaedam Magnificae 
quondam Dominae Annae de Nadasd, Spectabilis ac Magni:fici quon
dam Stepbani Majlad Vajvodae Transilvaniae et Siculorum Co
mitis Relictae, titulo novae douationis confectae et emanatae, qui
bus mediantibns dicta Domina Anna de Nadasd Districtus Ten·ae 
Fogaras Domina viclelicet terrestris meclietatem Bojaronatus pos
sessionis Retse, ac in ejusdem territorio CJ.noddmn praedinm Lutza 
dictum cum alpium Szekeritsore et Plasse dictarnm medietatibus, 
item mediam similiter partem dictae possessionis Russor et posses
sionem tertiam Bucsum vocatam totaliter, Cziganosque fi1ios CJ.UOndam 
Frate Czigani, item Ba.gyul, (nume ilegibil11), Kalota., Kokossa, Drinke, 
Kajkire et Pnhacz filios et totam familiam, per majores eorum pa
cifice tentas et possessos (ex eo quod universae literae eorum .•. . 
praedictorum iurium possesisonariornm et alpium et cziganorum 
concernentes ignis voraginibus absumptae fuissent Nova Donatione 
praespecificatorum ut praefertur ma.joribus dedisse novisque in lit
teris prifilegin,libns transumpsisse cernebatur tenoris infrascripti. 
Snplica.tum itaque extitit nobis humilime, quatenns nos easdem Li
teras novae Donationis ratas habentes, eisdem literis consensum 
nosţrum praebere nostrisque literis inscribi facere, qnandoquidem 
caracteres earum vetustissimis temporibus usitati a plerisque per
legi nequeant antiqui etiam esse perhibentur) dignaremur quarum 
quidem Literarum tenor talis est. 

(Urmeză documentulu sub No. Il). 

Nos igitur ţ~raemissa suplicatione nobis modo quo supra por
recta faventer exaudita et admissa praemissas Litteras novae Do
nationis non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte su
spectas, sed om ni viei o carentes praesentibns Literis nostris de verbo 
·ad verbum sine diminntione et augumento variationeque aliquali 
inseri et inscribi quoad omnes earum continentias clausulas articu-

' ' 
los, et puncta., eatenus quatenus eaedem rite et legitime existunt 
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emanatae viribusque ea.rnm veritas sufragatur, acceptamus aproba
mus, iisdem nostrnm praebuimus consensum, imo praebemus bene
volum pariter et adsensum, et nibilominus (verba praete1·missa) erga 
eosdem Serbanum Popa. ac Popa Rad parentem et Popa Szhn fra
trem ejus gratiae nostrae Principalis declaratione, totum item et 
omne jus nostrum regium, quod in praedeclarata. medietate Boje
ronato.s possessionis Retse ac in ejusdem territorio praedicta Lutza 
nuncupata ... alpium Szkeritsora et Plassa sic vocitataru!D medietati
bus item media parte alterae possessionis Russor et possessione totali 
Bntsum Cziganisque filiis oHm Frate Cigan, ad baec Bagyul (nume 
ilegibilt1) Kelota, Kokoska., Driuke, Kapkire et Puhay ac tota familia 
etiam quatitercnmqne existeret et haberetur aut eaedem iidem et 
idem nostrum ex quibuscunque causis .... modis et racionibus con
cernerent collationem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinen
tibus quibus libet ten·is scilicet arabilibus, cultis et incultis agris, 
pratis, pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, montibus, alpibns, 
vallibns, vineis, vinearumque promontoriis, aquis item fluviis, piscinis, 
piscaturarrrm aquarumque decursibus, molendinis et eorum locis gene
raliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum inte
gritatibus quovis nominis vocabula vocitatis ad easdem de jure et ab 
antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis etan
tiquis limitibus existentibus, memoratis Serbano Popa, nec non Popa 
Rad parenti ac Popa Sztan fratri ejus haeredibusque et posteritati
bus eorum universis dedimus donavimus et contnlimns prout damus 
donamus et conferimus jtue perpetua et inevorabiliter tenendas pos
sidendas pariter et habendas, salvo jure alieno. Qnas nos in formam 
Privilegii nostri redigi faciemus dum nobis in specie fuerint repor
tatae. Datum in curia nostra Porumbakiensi die decima sexta men
sis Junii Anno Domini millesirno sexcentesimo octuagesimo nono, 
et subscriptum erat : Michael Apaffi. mp. Franciscus Lngosi Se-

cretarius mp. 

Tribus in sedibus judiciariis Nobilium Fogarasiensium ju~ta more~ et 
antiqua m consvetudinem hnjus Terrae Fogaras praesentes Ltterae !lOJero
nales nominibus et in p~;rsonis introscriptorum Serban Popa de Retse, D~ll 
non Popa Rad parentis, ac Popa Sztan fratris ejus omnino de Retse exht-

7 
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bitae, lectae, promulgataa ab omnibus quornm interfnit aprobatae accepta
tae ae in suo vigore nemine contrJJ.dictore apparente relictae. Extradatae 
vero die septima menşis Junii Anno Do mini ~1illesimo sexcentesimo nona
gesimo per Stephanum Leszai juratum notarium sedis sup. Nob. 

(Copiă. din secoluliî trecuti\ In archiva. vechiă a comitatulul Fitg 1t ra.ş u sub No. 855) 

<XXXI IT. 

1689, Angustu 6. 

MichaiU A.pafi I, Principele Transilvaniei, confirmă în statulu boerescfi pe 
Sta nu M o ne a din Veneţia-de-josli sub condiţiune ca dinsuli:i şi ere~lii 

se!, întocma ca şi ceia-1-alţi boeri, se presteze s l\ r vi ci 'î mi 1 i tari 
equestre la casteluln Fltgăraşulu1 şi în altrt locu, în 
conformitate cn.vechia consvetudine . 

. Nos Michael Apafi Dei Gratia Princeps Transilvaniae partium 
regni Hungariae Dominns et Siculorum Comes. Memoriae commen
damus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, 
quod Nos cum ad nonnullorum fidelium dominorum consiliariorum 
nostror~m ..... fidelis nobis sincere dilecti specta.bilis ac generosi 
Stephani Nalaczi de eadern Na.lacz consiliarii nostri intimi comitatuum 
Hunyad (et) de Zarand comitis, aulae nostrae magistri ac arcis nostrae 
Devensis Capitanei ubique supremi, singularem coram Nobis pro 
parte et in persona strenui SzlcJJn 111onya de Also Venicze factam 
intercessionem, turn vero benigne attentis et consideratis fidelitate 
fidelibusque servitiis ejusdem, quae idem praetitnlati Stephani .Na· 
latzi in curia nostra saepe numero a latere serviendo :fideliter se ac 
laudabiliter accommodans juxta exigentiam muneris ipsius eidem 
concredita omnia negotia ad complacentiam est executus, speran
tes ipsum deinceps etiam adicturum, imo hacce Principali nostra 
clementia accensus, majora quoque fidelitatis documenta daturus. 
Eundem itaque Sztan Monya poeronali hactenus etiam praerogativa 
gavisum e speciali gratia nosira ac Principalis potest;\tis nostrae 
plenitudine denuo et ex novo eximendum ac in coetum et n'ttmerum 
verorum, natorum et indubitatorum Boeronum Districtus seu Ter-
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rae Fogm·as annumemndum, aggreganclum, cooptandum et aclscri
benclum d2tXi11~us, decernentes expresse ut a modo deinde successivis 
s~mper ~emponbus, ide~n Sztan Monya haeredesque et posteritatea 
eJUS utrmsqne sexus umversae pro veris, natis et indubitatis Boero
nibus habeautur et reputentur; omnibusque et sinr·ulis iis bono
ribus, privilegiis, immunita.tibus et praerogativis,